ب) از نگاه بیشتر پژوهشگران، محققان و تحلیل‌گران تاریخ هنر و معماری اسلامی، از زمان دولت بنی‌امیه (که دارای بزرگ‌ترین قلمرو در تاریخ اسلام است. بنی‌امیه اولین خاندان در طول تاریخ اسلام بودند که شبیه به پادشاهان حکومت کردند. پایتخت آن دمشق بود و آغاز کار این دولت در تاریخ ۴۱ هـ (۶۶۲ م) بود و در ۱۳۲ هـ (۷۵۰ م) پایان یافت)، مناره به طرح معماری و ساخت مساجد اضافه گردید.

جدول شماره ۲: نظریات مربوط به منشأ پیدایش مناره

نتیجه‌گیری نظریه نام
مناره از جنبه تاریخی یک پدیده قدیمی است که تاریخ، سابقه آن را به قبل از اسلام برمی‌گرداند منارات از علائم معابد مجوس و یا آتش‌پرستان است.